
 

 

 

 
 

1/3 
Deliberazione n. 13 /2015 

 

OPERA PIA 
ASILO SAVOIA 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMIN ISTRAZIONE 

Il giorno 12 del mese di maggio dell’anno 2015 in seduta ordinaria come da convocazione n. 335 dell 

11 maggio 2015 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00264 del 7 agosto 2014, pubblicato sul BUR n. 64 del 12 agosto 

2014, Supplemento n. 1, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 
Massimiliano MONNANNI Presidente X  
Monica ANGELONI Consigliere  X  
Sebastiano CANNELLA Consigliere X  
Silvia SERI Consigliere X  
Antonio TALONE  Consigliere X  

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO  ASTENUTO 
Massimiliano MONNANNI X   
Monica ANGELONI X   
Sebastiano CANNELLA X   
Silvia SERI X   
Antonio TALONE  X   

 

Assistito dal Segretario Generale Domenico Giraldi ha adottato la seguente  

DELIBERAZIONE N. 13 DELL’ 11 MAGGIO 2015 

EROGAZIONE CONTRIBUTO IN FAVORE DELLA POPOLAZIONE, CON 

PARTICOLARE RIGUARDO A QUELLA MINORILE COLPITA DAL TERREMOTO IN 

NEPAL  

VISTO  lo Statuto dell’Ente approvato con Regio Decreto 21 febbraio 1926 e s.m.i.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00264 del 7 agosto 2014, pubblicato sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 64 del 12 agosto 2014 Supplemento n. 1, con il quale sono 
stati nominati il Presidente e il Consiglio di Amministrazione dell’Ente; 

VISTE le linee di indirizzo programmatiche per la ripresa e lo sviluppo delle attività socio-educative-
assistenziali previste dallo Statuto adottate dal Consiglio di Amministrazione con propria 
deliberazione n. 2 del 3 febbraio 2015; 



 

 

 

 
 

2/3 
Deliberazione n. 13 /2015 

 

CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 28 aprile 2015 ha valutato 
l’opportunità, tenuto conto delle finalità statutarie dell’Ente, di erogare un contributo a sostegno della 
popolazione, con particolare riguardo a quella minorile  colpita dal terremoto in Nepal; 

PRESO ATTO che il Segretario Generale dell’Ente, ha chiesto con propria nota prot. 332 del 4 
maggio 2015, alla competente Direzione Regionale Politiche Sociali, Autonomia, Sicurezza e Sport 
della Regione Lazio, una valutazione sull’opportunità di una iniziativa di cui al presente 
provvedimento nonché sulle modalità ed i canali attraverso cui eventualmente intraprenderla;  

VISTA  la nota dell’Assessorato Politiche Sociali e Sport a firma dell’Assessore Rita Visini, acquisita 
in atti al prot. 350 dell’11 maggio 2015, con la quale si precisa che sia utile inserire ciascuna singola 
azione, a sostegno della popolazione colpita dal terremoto in Nepa,l in un quadro più ampio di 
carattere internazionale segnalando tra i soggetti attuatori di tali iniziative la Onlus Save The Children 
Italia quale beneficiaria del contributo di cui al presente provvedimento;   

RITENUTO  in adesione all’ottimale perseguimento delle finalità statutarie dell’Ente, pertanto di 
procedere, all’erogazione di un contributo di Euro 5.000,00 in favore di Save The Children Italia 
Onlus, con Sede in Roma Via Volturno, 58 Codice Fiscale 97227450158 - Partita Iva 07354071008,  
espressamente condizionato al sostegno delle popolazioni, con particolare riguardo a quella minorile, 
colpite dal terremoto in Nepal; 

VISTO il  Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario in corso  

VISTA la legge 17 luglio 1890 n. 6972; 

VISTO il R.D. 5 febbraio 1891 n.99; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

SENTITO  il parere favorevole reso dal Segretario Generale dell’Ente ai sensi della normativa 
vigente; 

per i motivi esposti in narrativa 

DELIBERA 

1. di procedere all’erogazione di un contributo di Euro 5.000,00 in favore di Save The Children 
Italia Onlus, con Sede in Roma Via Volturno, 58 Codice Fiscale 97227450158 - Partita Iva 
07354071008,  condizionato al sostegno delle popolazioni, con particolare riguardo a quella 
minorile, colpite dal terremoto in Nepal; 

2. di imputare la somma onnicomprensiva di Euro 5.000,00 al Capitolo 7 art. 2 del Bilancio di 
previsione del corrente esercizio finanziario che presenta adeguata disponibilità; 

3. di dare mandato ai competenti Uffici porre in essere tutti gli adempimenti inerenti e 
conseguenti alla presente deliberazione. 

 



 

 

 

 
 

3/3 
Deliberazione n. 13 /2015 

 

Il Presidente       f.to Dott. Massimiliano Monnanni                        

Il Consigliere   f.to Avv. Monica Angeloni 

Il Consigliere   f.to Dott. Sebastiano Cannella 

Il Consigliere   f.to Dott.ssa Silvia Seri   

Il Consigliere   f.to Dott. Antonio Talone 

         Il Segretario Generale 
                   f.to Domenico Giraldi 
 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 13  

maggio 2015. 

                 
Il Segretario Generale 

                       Domenico Giraldi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


